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Znane są pytle, w których przesiewany
materjał jest odrzucany przy pomocy tale¬
rza rozsypującego na ściankę odbijającą,
wskutek czego materjał zostaje poruszony,
grubsze części spadają dzięki swemu cię¬
żarowi, a części drobniejsze zostają unie¬
sione przez powietrze, płynące od dołu do
góry poprzez poruszony materjał i dopro¬
wadzone do oddzielacza. Znane są również
pytle, działające zapomocą siły ciężkości,
w których, w związku z talerzem rozsypu¬
jącym urządzone są dwa miechy, napędza¬
ne przez ten sam wał i służące do tłumie¬
nia szybkości powietrza przy szybszym ob¬
rocie talerza rozsypującego. Znane są dalej
pytle, w których mieszanina pyłu i powie¬
trza przechodzi od zewnątrz do wewnątrz
pomiędzy wirującemi tarczami ciernemi.

Przy zastosowaniu powyższych pytlów
równomierne i miałkie pytlowanie jest
praktycznie niemożliwe, częściowo wskutek
tego, że dzięki strumieniowi powietrza,
grubsze cząsteczki, które powietrze pory¬
wa wraz z materjąłem miałkim, łatwo po¬
konywają małe siły ciężkości, działające
podczas pytlowania, częściowo zaś wskutek
tego, że jest rzeczą niemożliwą przenieść
grubszy materjał wbrew sile odśrodkowej
tarcz ciernych, dzięki czemu powietrze u-
nosi do wewnątrz powyższy materjał wraz
z materjąłem drobnym,

W powyższych pytlach nie można rów¬
nież osiągnąć miałkiego pytlowania; jeżeli
jednakże jest to konieczne, to szybkość po¬
wietrza musi być bardzo małą. Wymiary
pytla wzrastają jednak przy tern wraz z



miałkosćią tawtaili Oraz z wydajnością w
52 niSeprpporcj analnie wielkim stopniu.

Pytel wiatrowy w myśl niniejszego wy¬
nalazku umożliwia przy dużej szybkości
powietrza miałkie pytlowanie i jednocze¬
śnie przy dużej wydajności posiada bar¬
dzo małe wymiary. Polega on na zużytko¬
waniu działania odrzutowego koła łopatko¬
wego, obracającego się naokoło poziomej
lub pionowej osi1; równocześnie jednak tar¬
cie materjału o łopatki zmniejsza się do
możliwych granic. Równoczesne występo¬
wanie tych działań osiąga się w ten spo¬
sób, że pytlowany materjałdoprowadzą
się bezpośrednio, przy pomocy powietrza
lub gazu, przepływającego między wiruj ą-
cemi łopatkami, od zewnątrz do wewnątrz
prostopadle do osi pod działaniem wirują¬
cych łopatek pytlowych, biegnących swemi
zewnętrznemi i wewńętrznemi brzegami
zasadniczo równolegle do osi obrotu, przy-
czem ilch brzegi wewnętrzne leżą przed
brzegami zewnętrznemi, ze względu na kie¬
runek obrotu.

Wskutek pochylenia wirujących łopa¬
tek pytlowych niezupełnie drobne cząstecz¬
ki, również przy drobniej szem pytlowaniu
miałkiem, odrzucone zostają nazewnątrz, a
następnie opadają wdół, podczas gdy cał¬
kiem drobne cząsteczki zostają uniesione
przez strumień powietrza pomiędzy łopat¬
ki w kierunku od zewnątrz do wewnątrz,
do miejsca odprowadzenia, otoczonego
przez wewnętrzne brzegi łopatek, a stam¬
tąd doprowadzane są wraz z powietrzem do
oddzielacza pyłu, do filtra pyłowego, albo
przy wytwarzaniu pyłu palnego lub podd>
nego, bezpośrednio do miejsca spotrzebo-
wania.

Można w ten sposób zestawić dwa lub
więcej kół pytlowych tak, że materjał prze¬
siewa się stopniowo w kilku osłonach,
przydzielonych do wylotu, kolejno na co-
rdLz bardziej miałki, podczas gdy materjał
niedostatecznie drobny spada do osobnego
wylotu urządzenia. W celu wprowadzenia

pytlowanego materjału i powietrza, w 6-
słonie znajduje się albo jeden wspólny o-
twór, albo dwa otwory oddzielne. Przy do¬
prowadzaniu łącznem przez otwór, najko¬
rzystniej urządzony w dolnej części prze¬
strzeni pytlowej, materjał unosi się wraz z
powietrzem do łopatek pytlowych. Nato¬
miast przy oddzielnem doprowadzaniu ma¬
terjał można prowadzić przez górny otwór,
a powietrze przez dolny otwór, a więc po¬
przez spadający wdół materjał. Bardzo
gruby materjał spada przytem bez trudno¬
ści, a pozostały materjał zostaje uniesiony
przez powietrze w stronę łopatek pytlo¬
wych. Przesiany materjał i powietrze moż¬
na również wprowadzić do każdego inne¬
go dowolnego miejsca osłony, przyczem
najgrubszy materjał można przesiać przy
pomocy siły odśrodkowlej oraz tarcia, dzia¬
łających np. na ściankę osłony, wykonanej
łukowato. Mogą być również wykonane
osobne urządzenia, które wzruszają, roz¬
drabniają i dzielą materjał przed wejściem
jego do właściwej przestrzeni pytlowej.

Miałkość pytlowania można miarkować
zapomocą zmiany liczby obrotów łopatko¬
wego koła pytlowego, a przez to zmiany
działania odrzutowego, jak również zapo¬
mocą zmiany szybkości powietrza.

Tak samo łopatki w kole pytlowem mo¬
gą się przesuwać lub obracać tak, że przez
nastawienie określonej pochyłości lub okre¬
ślonej średnicy ustala się stopień miałko-
ści pytlowania. Łopatki pytlowe mogą po¬
siadać kształt płaski lub krzywy, albo też
mogą być wykonane jako tak zwane ciała
posiadające kształt limij prądu, w danym
wypadku drążone.

Koło pytlowe lub kilka kół pytlowych
mogą również być umieszczone w osłonie
pytlowej pojedynczo lub wspólnie z jed-
nem lub kilkoma kołami miechowemi w

najrozmaitszym porządku przy zachowaniu
niezbędnego w danej chwili odstępu. Py¬
tel i młyn mogą być również połączone w
jedną zamkniętą całość, przyczem dolny
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otwór wylotowy pytla do grubszego mąte-
rjału znajduje się najlepiej bezpośrednio
nad przestrzenią mielną albo nad.."naczy¬
niem zbierającem. W celu wyprowadza¬
nia pyłu z młyna do pytla oraz w celu sa¬
mego pytlowania można stosować dwie
rozmaite szybkości powietrza. Stosownie
do potrzeby pytlowania wilgotnego lub tłu¬
stego materjału powietrze można podgrze¬
wać lub ochładzać w przestrzeni pytlowej
lub mielnej, albo też przed wejściem do
niej.

Przykład wykonania pytla w myśl ni-
niejszego wynalazku przedstawiono na za¬
łączonym rysunku, na którym fig. 1 i 2
przedstawiają pytel w przekroju podłuż¬
nym, a fig. 3 przedstawia koło pytlowe, wi¬
dziane w kierunku osiowym.

Koło pytlowe składa się zasadniczo z
łopatek pytlowych A, które umieszczone są
na wirujących tarczach pierścieniowych 2.
Części te są w ten sposób umocowane, że
można regulować pochyłość i odstępy ło¬
patek od osi.

Wewnętrzne brzegi łopatek otaczają
przestrzeń odlotową 3 do płynącego przez
łopatki od zewnątrz do wewnątrz powie¬
trza i drobnego pyłu. Przestrzeń odlotowa 3
łączy się co najmniej w jednym końcu z
otworem odpływowym 4 zapomocą jedne¬
go lub kilku otworów w tarczy lub tar¬
czach pierścieniowych 2, przyczem otwór
odpływowy 4 może być urządzony w przy¬
krywie 5.

Tarcze pierścieniowe 2 z ich łopatkami
1 umieszczone są na piaście 7, osadzonej
na wale 8, zapomocą skrzydełkowych li¬
stewek 6, doprowadzających powietrze do
rury odprowadzającej 4. Wał 8 otrzymuje
napęd np. za pośrednictwem krążka paso¬
wego 9 i umieszczony jest w łożysku 10,
urządzonem w przykrywie 11. Łopatki i
wał mogą być również połączone z sobą
sprycłiami innego rodzaju. Aby inieprzesia-
ny materjał nie mógł przejść z przestrze¬
ni 19 doprowadzającej pytlowany materjał

do otworu wypływowego .4, a więc między
tarczę pierścieniową 2, przylegającą jdo o-
tworu wypływowego i przykrywę 5 (ścian^
ka osłony), przykrywającą powyższy otwór,
na krążącej tarczy pierścieniowej 2 i na
przyległej powierzchni przykrywy 5 (albo
na innej przeciwległej ustalonej części)
znajdują się zachodzące jedne między dru¬
gie pierścienie uszczelniające 12, wykona¬
ne w postaci grzebieni. Albo też, w połą¬
czeniu z niemi lub oddzielnie, na p<H
wierzchni tarczy pierścieniowej 2, zwróco¬
nej do pokrywy 5, umocowane są wirujące
łopatki 13, których wolne brzegi są szczel?
nie zasłonięte przez przykrywę 5, albo są
szczelnie otulone na zewnętrznym obwo^
dzie przez nieruchomą część. Cały wirnik
daje się wyjąć przez otwór, zamknięty
przykrywą 11, a łopatki z ich pierścienio-
wemi tarczami dają się ściągnąć z wału,
zwłaszcza wspólnie z piastą i wyjąć przez
otwór, zamknięty przykrywą 5.

Koło pytlowe zamknięte jest, z zaćho-'
waniem dostatecznego luzu, przez osłonę
14, która równocześnie tworzy miejsce dla
dostępu powietrza i przesianego materjału
do zewnętrznych brzegów łopatek pytlo?
wych. Ctełona pytlowa jest w znany spo¬
sób jajowato lub korytkowo zwężona w
otwór spustowy 15 do niedostatecznie
drobnego materjału. Klapa 16 służy do za¬
mykania otworu spustowego 15. Pytlowa¬
ny materjał prowadzony jest, wraz z po¬
wietrzem lub oddzielnie, albo przez górny
otwór 17, albo przez dolny otwór 18, jak
zaznaczono strzałkami, do osłony 14, a na¬
stępnie z powietrzem do zewnętrznych
brzegów łopatek pytlowych. Drobny lub
lżejszy materjał może być doprowadzany
do łopatek pytlowych wraz z powietrzem.
Jeżeli osłona pytla jest częścią osłony mły¬
na, albo jeżeli jest ona osadzona na tej o-
słonie zapomocą kołnierza 20, wówczas o-
słona pytla połączona jest swym dolnym
otworem 21 z przestrzenią mielną. W tym
przypadku materjał zostaje uniesiony z
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przestrzeni mielnej zapomoeą przepływa¬
jącego przez nią powietrza do osłony py¬
tla do łopatek, przyczem gruby materjał,
odrzucony przez łopatki pytlowe, może o-
paść zpowrotem przez otwór 21, albo też
osobny przewód, oddzielony od płynącego
wgórę powietrza, doprowadza go zpowro¬
tem do przestrzeni mielnej. Gruby lub cięż¬
ki materjał zostaje doprowadzany najko¬
rzystniej zgóry, np. przez otwór 17, do o-
słony pytla i wpada do osłony, otaczającej
łopatki, podczas gdy powietrze doprowa¬
dzane jest przez otwór dolny, np. przez
otwór 18 do koła pytlowego. Ażeby rnaie-
rjał nie mógł spaść bezpośrednio na ło¬
patki, koło pytlowe otrzymuje na całej
swej szerokości pokrycie w postaci części
kierujących 22, opadających podobnie jak
dach z jednej lub z dwóch stron, a zatem —
jednocześnie jedno lub dwustronny wlot.
Dolny otwór wdmuchowy do powietrza,
względnie do powietrza i pyłu może rów¬
nież otrzymać podobnie wykonaną kierow¬
nicę 23, która prowadzi strumień powie¬
trza lub powietrza i pyłu na obie strony o-
słony, obejmującej łopatki pytlowe. Ota¬
czającą łopatki pytlowe osłonę można o-

chładzać lub ogrzewać i w tym celu osło¬
na może być otoczona płaszczem chłodzą¬
cym lub ogrzewającym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pytel wiatrowy z wiruj ącem ko¬
łem łopatkowem, w którym strumień pytlo¬
wy płynie do koła pytlowego w kierunku
od zewnątrz do wewnątrz, znamienny tern,
że wewnętrzne brzegi płaskich lub krzy¬
wych łopatek koła pytlowego leżą ze wzglę¬
du na kierunek obrotu przed brzegami ze-
wnętrznemi.

2. Pytel wiatrowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że łopatki koła pytlowego
są nastawne przez ich przesunięcie łub
obrót.

3. Pytel wiatrowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że napęd dmuchawy lub
dmuchaw strumienia pytlowego może być
niezależny od koła pytlowego.

Hil debra ndt-Zerkleinerung
G. m. b. H.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 15844.

Fig.1 FiS.l.

Druk L. Bogusławskiego i Śki, Warszawa
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